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W Wielkopolsce powstaną kolejne antysmogowe murale

Zanieczyszczenie powietrza jest jednym z najpoważniejszych problemów współczesnego
świata. Właśnie dlatego Samorząd Województwa Wielkopolskiego postanowił dofinansować
kolejną inicjatywę, dzięki której jakość powietrza w Wielkopolsce może ulec poprawie. - Czy
mural może oczyścić powietrze w okolicy? Tak, i to jak! - stwierdza Jacek Bogusławski,
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

W tym roku na ten cel zostało przeznaczonych 100 tys. zł. - Wzrost wiedzy społeczeństwa na temat
zrównoważonego gospodarowania środowiskiem naturalnym to wyzwanie naszych czasów. Dlatego
cieszą takie proekologiczne inicjatywy oraz fakt, że jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego
możemy je wesprzeć środkami, które znajdują się w naszej dyspozycji - mówi Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Zapraszamy  organizacje pozarządowe do wzięcia udziału w otwartym konkursie ofert organizowanym
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Zadanie polega na zrealizowaniu projektu w
zakresie ekologii ze szczególnym uwzględnieniem wprowadzania elementów błękitno-zielonej
infrastruktury oraz roli wody w lokalnych ekosystemach, wykonania antysmogową farbą do elewacji
muralu promującego ekologię, ochronę zwierząt lub ochronę dziedzictwa przyrodniczego.

- Postęp technologiczny, w tym przypadku farba antysmogowa, pozwala na walkę z zanieczyszczeniem
powietrza w sposób, który nie wymaga od nas żadnej aktywności. To dzieje się samo. Chcemy pokazać,
że do zmniejszenia ilości zanieczyszczeń czasami wystarczą małe kroki stawiane w najbliższej okolicy -
mówi Jacek Bogusławski.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznacza na ten cel 100 tys. zł. Maksymalna kwota
dofinansowania wynosi 90 proc. Oferty można składać do 4 marca 2022 roku.

Pierwszy taki ekologiczny mural na świecie został namalowany 13 lat temu i do dziś przy najbardziej
ruchliwej ulicy na Filipinach redukuje szkodliwe tlenki azotu. Z kolei w Polsce podobna inicjatywa z
muralami oczyszczającymi powietrze w Polsce wystartowała w 2019 r. Pierwszym miejscem na
antysmogowe malowidło był Poznań.

Więcej informacji o
konkursie: https://292---489---k_85---k_281---ogloszenie-w-sprawie-zlecenia-organizacjom-
pozarzadowym-1-120124813
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